АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

08.10.2024                                 г. Симферополь                                                           № 966

Об итогах муниципального этапа Республиканского конкурса

по судомоделированию (яхты, радиоуправляемые модели) в 2024 году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от

19.08.2024 года №1272 «Об организации и проведении Республиканского конкурса по

судомоделированию (яхты, радиоуправляемые модели) в 2024 году», приказа управления

образования Симферопольского района  от 24.09.2024 года № 893 «О проведении муниципального

этапа Республиканского конкурса по судомоделированию (яхты, радиоуправляемые модели) в 2024

году»  с целью пропаганды и популяризации судомодельного спорта  с 08 по 12 октября 2024 года

на базе МБОУ ДО «ЦДЮТ» был проведен муниципальный этап Республиканского конкурса  по

судомоделированию (яхты, радиоуправляемые модели).

На Конкурс поступило 6 заявок от 6 учащихся, из них – 5 обучающихся ТО МБОУ ДО

«ЦДЮТ». Согласно критериям отбора, допущены к участию 6 участников в двух возрастных

категориях: 7-10 лет (2 участника); 11-12 лет (2 участника); 13-17 лет (2 участника) по следующим

классам моделей:

«Экспериментальная модель катера» (2 работы);

«Экспериментальная модель яхты» (3 работы);

«Экспериментальная модель катамарана или тримарана» (1 работы).

Жюри оценивало выбор материалов; самостоятельность авторов в работах; четкость и

логичность, последовательность и грамотность изложения материала; наличие и целесообразность

дополнительного материала, который наглядно представляет основные результаты исследования

(схемы, фотографии, таблицы, рисунки).

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа «Республиканского конкурса

по судомоделированию (яхты, радиоуправляемые модели) в 2024 году» и наградить грамотами

управления образования Симферопольского района участников по следующим классам моделей:

1.1. «Экспериментальная модель катера»:

возрастная категория 11-12 лет

1 место - Асанов Али, учащийся 5 класса МБОУ «Укромновская школа» (руководитель ТО

«Кудесники» - Абильзатова А.Ф., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ»);

2 место – Соченко Никита, учащийся 6 класса МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им. К.Д.

Ушинского» (руководитель ТО «Яхты» - Сауляк В.М., педагог дополнительного образования

МБОУ ДО «ЦДЮТ»);

1.2. «Экспериментальная модель яхты»:

возрастная категория 7-10 лет

1 место – Гревцова Дарина, учащаяся 4 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2»,

(руководитель ТО «Искорка» - Селезнева А.В., педагог дополнительного образования МБОУ ДО

«ЦДЮТ»);

возрастная категория 13-17 лет

1 место – Гафаров Герай, учащийся 7 класса МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им. К.Д.

Ушинского» (руководитель ТО «Яхты» - Сауляк В.М., педагог дополнительного образования

МБОУ ДО «ЦДЮТ»);

1.3. «Экспериментальная модель катамарана или тримарана»:

возрастная категория 13-17 лет

1 место – Алимсаитов Алим, учащийся 7 класса МБОУ «Перовская школа-гимназия им. Г.А.

Хачирашвили», (руководитель ТО «Яхты» - Сауляк В.М., педагог дополнительного образования

МБОУ ДО «ЦДЮТ»).

2. Направить работы победителей и призеров ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель» на

«Республиканский конкурс по судомоделированию (яхты, радиоуправляемые модели) в 2024 году»

                                                                                                                                    до 15.10.2024 г.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО

«ЦДЮТ» Белоусову И.Г.

4. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н.

Начальник управления образования        С.В. Дмитрова